Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Волчихинская средняя школа № 1»

Волчихинского района Алтайского края

  ПРИКАЗ  №  65

от 31 августа 2022 года.

с. Волчиха

«Об организации горячего питания обучающихся 1-9, 11 классов в

Правдинском филиале МКОУ «Волчихинская средняя школа №1» в 2022-

2023 учебном году»

В соответствии  с ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», с

частью статьи 79 ФЗ  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании  в

Российской Федерации»,  пунктом 24 части статьи 7, пунктом 2 статьи 18

закона Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском

крае»,   на основании Постановления  Губернатора Алтайского края  от

17.01.2020 года №14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного

двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных

организаций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать для обучающихся 1-4 классов двухразовое бесплатное горячее

питание, для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

бесплатное двухразовое питание, 4 класс-1 учащийся, 5 класс-1 учащийся,  для

обучающихся 5-11 классов с оплатой за счет родительской доли с 01.09.2022г.

одноразовое питание стоимостью 35 руб.

     1.Утвердить:

1.1. График организации питания учащихся (Приложение  №1)

1.2. График дежурства учителей в столовой (Приложение  №2)

1.3. Списки обучающихся 1-4 классов на бесплатное горячее питание

(Приложение №3)

1.4. Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на

бесплатное двухразовое питание (Приложение №4)

      2. Назначить:

          2.1. Горбатикову А.А.. – и.о. заместителя директора по ВР, ответственной

за работу классных руководителей с родителями (законными представителями),

с обучающимися по организации питания.

      3. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 11 класс:

          3.1. За обеспечение 100% охвата обучающихся вверенного класса

горячим питанием;

         3.2. Проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;

         3.3. Проведение классных часов о культуре питания (Программа

«Разговор о правильном питании»)

        3.4. Сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком

питания;

       3.5. За жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой.

       3.6. Своевременное ведение отчетной документации по питанию класса.

  4. Дежурным учителям осуществлять контроль организации питания и

дежурства в столовой на каждой перемене.

  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение  №1

к приказу № 65  от 31.08.2022 года.

Правдинский филиал

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1»

График организации питания учащихся в столовой

на 2022-2023 учебный год

Класс Время питания

  1-4

Дети ОВЗ

Завтрак
После первого урока

09.10. – 09.25

15 минут

 1-4

Дети ОВЗ

Обед

После  третьего  урока

10.55-11-10

15 минут

 5-9,11

Дети ОВЗ
Обед

После четвертого урока

11.50-12.05

15 минут

7-9,11классы

/суббота/
Обед

После второго урока

10.00-10.15

15 минут

 Приложение  №2

к приказу № 65 от 31.08.2022 года.

Правдинский филиал

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1»

График дежурства учителей в столовой

на 2022-2023 учебный год

Класс Время питания Дежурный учитель

 1-4

Дети ОВЗ

Завтрак
После первого урока

09.10. – 09.25

Деменина В.В.

 Кизь Е.В.

Павловская Н.В

Брылёва Т.А.

Фролов С.В.

 1-4

Дети ОВЗ

Обед

После  третьего  урока

10.55-11-10

Деменина В.В.

 Кизь Е.В.

Павловская Н.В

Брылёва Т.А.

 5-11

Дети ОВЗ
Обед

После четвертого  урока

11.50-12.05

Митькова К.Ю

Марченко А.И

Фролов С.В.

Раздобудько Н.В.

Маточкина В.Д.

Горбатикова А.А.

7-9,11 классы

/суббота/
Обед

После второго урока

10.00-10.15

Митькова К.Ю.

Раздобудько Н.В.

Маточкина В.Д.

Горбатикова А.А.

                                        Приложение №3

к приказу № 65  от 31.08.2021 года.

Правдинский филиал

МКОУ «Волчихинская средняя школа №1»

Списки обучающихся 1-4 классов

на бесплатное горячее питание

на 2022-2023 учебный год

Список учащихся 1  класса (10)  на 2022-2023  учебный год, Классный

руководитель: Деменина Вероника Валерьевна

1. Балыбердин  Антон Андреевич

2.Балыбердина Дарья Андреевна

3.Балыбердина Кристина Андреевна

4.Гоф Маргарита Викторовна

5.Краснослободцев Егор Владимирович

6.Рябченко Василиса Андреевна

7.Суздальцева Ева Никитична

8.Сухатский Глеб Сергеевич

9.Чаплиёва Софья Алексеевна

10.Шипилова Марьяна Алексеевна

Список учащихся 2  класса (10)  на 2022-2023  учебный год, Классный

руководитель: Брылёва Татьяна Андреевна

1.Басалаев Денис Александрович

2.Гоникер Кирилл Дмитриевич

3.Килина Милана Александровна

4.Маклакова Владислава Николаевна

5.Матвиенко Анастасия Геннадьевна

6.Москальцова Юлия Алексеевна

7.Николаев Сергей Григорьевич

8.Петькова Полина Ивановна

9.Чернышева Ксения Александровна

10.Шипилова Варвара Алексеевна

Список учащихся  3  класса(8)  на 2022-2023 учебный год.

Классный руководитель: Павловская Наталья Викторовна

1. Кирпичёв Даниил Николаевич

2. Кротков Сергей Константинович

3. Жовина  Ульяна Алексеевна

4. Николаева Милена Григорьевна

5. Николаева Варвара Андреевна

6. Огнёва Алина Викторовна

7.Швецов Александр Борисович

8.Шимолина Василиса Антоновна

Список учащихся 4  класса(12)  2022-2023 учебный год

Классный руководитель: Кизь Елена Викторовна

1. Ветров Степан Константинович

2. Голубев Матвей Александрович

3. Жданова Полина Андреевна

4. Жовина Валерия Андреевна

5. Кроткова Софья Викторовна

6. Леднев Семён Николаевич

7. Майорова Ульяна Андреевна

8. Майорова Антонина Андреевна

9. Рябченко Дарья Олеговна

10. Сенгин Евгений Александрович

11. Чернышев Арсений Александрович

Приложение №4

к приказу №65   от 31.08.2022 года.

Списки обучающихся 1-9 классов

 Правдинский филиал

МКОУ «Волчихинская СШ №1»

с ограниченными возможностями здоровья

на бесплатное двухразовое питание на 2022-2023 учебный год

ФИО Класс

Москальцова Анастасия Сергеевна 4

Жовин  Александр Алексеевич 5

Итого 2 учащихся